
854.011 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 403 ausgegeben am 20. Dezember 2022 

 

Verordnung 
vom 13. Dezember 2022 

über die Anpassung der Blindenbeihilfen an die 
Lohn- und Preisentwicklung 

Aufgrund von Art. 4bis des Gesetzes vom 17. Dezember 1970 über die 
Gewährung von Blindenbeihilfen, LGBl. 1971 Nr. 7, in der geltenden Fas-
sung, verordnet die Regierung: 

Art. 1 

Blindenbeihilfen 

Die monatlichen Blindenbeihilfen nach Art. 4 Abs. 1 des Gesetzes be-
tragen: 
a) für Vollblinde: 664 Franken; 
b) für praktisch Blinde: 498 Franken; 
c) für hochgradig Sehschwache: 332 Franken. 

Art. 2 

Aufhebung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 30. November 2010 über die Anpassung der 
Blindenbeihilfen an die Lohn- und Preisentwicklung, LGBl. 2010 Nr. 384, 
wird aufgehoben. 



2 

Art. 3 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-12-19T16:27:24+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




